就学援助申請書（兼委任状及び同意書）

伊東市教育委員会様

新規 継続

申請先学校名

伊東市立

       学校

住所

〒    －       電話（    －    －    ）携帯可

伊東市

生
計
を
一
つ
に
す
る

家
族

No. 続柄 氏名 氏名ｶﾅ 生年月日
※年齢 勤務先(職業)、※学校(学年)

※ 令和８年４月１日現在で記入

１ 保護者        .    .

２         .    .

３         .    .

４         .    .

５         .    .

６         .    .

７         .    .

８         .    .

就学援助費の受給について、次の金融機関の口座を指定します。（通帳の写しを添付）

※ 学校徴収金に未納が発生した場合は、校長を通して支給する場合があります。

金融機関名
             銀行
             信用金庫
             労働金庫
             農協

金融機関コード
※（4 桁）を記入

本支店名
             支店
             支所
             本店

本支店コード
※（3 桁）を記入

口座番号（普通口座）

※（7 桁）を右づめ記入
       口座名義

（カタカナ）

 同 意 書

教育委員会が就学援助認定のため、私及び世帯員に係る課

税（所得等）及び住民記録の情報等を確認すること並びに認

定審査の際、必要に応じて伊東市民生委員・児童委員に本申

請書記載事項を情報提供することについて同意します。

また、転学・進学等に際して、関係教育委員会及び学校間

で就学援助の状況の引継を行うことに同意します。

 委 任 状

学校徴収金の未納があるときは、就学援助費の請求、受

領、戻入及び執行に関する一切の権限を校長に委任します。

上記のとおり、申請します。

令和   年   月   日           保護者氏名            印

上記の者から就学援助申請があったので報告します。

令和   年   月   日    伊東市立      学校  校長           印

教育委員会使用欄

世帯所得 審査結果 認定区分

総所得        円

□ 認定

□ 不認定

□ 留保

１ 生活保護受給（要保護）

２ 市県民税非課税

３ 生活困窮

４ 特殊事情

 規準額        円

生活保護基準額       倍

申
請
理
由

伊東市教育委員会